ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СЕРЕБРЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЕ ГАЙНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПРМСКОГО КРАЯ

20.03. 2015г                                                                                               №22

О подготовке объектов соцкультбыта
и жилищно- коммунального хозяйства
поселения к работе в осенне-зимний
период 2017-2018 годов

        В целях своевременной и качественной подготовки жилищного фонда, объектов  соцкультбыта, инженерных сетей и сооружений жилищно- коммунального хозяйства  к  работе в осеннее – зимний период 2016 -2017 годов, администрация Серебрянского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить состав комиссии для решения оперативных вопросов и осуществления контроля за ходом подготовки жилищно - коммунального и тепло - энергетического хозяйства, жилого фонда Серебрянского поселения к зиме.
2.Утвердить Положение о комиссии по подготовке объектов ЖКХ, жилого фонда к работе в осеннее - зимний  период 2017-2018 годов.
3.Установить срок окончания подготовки ЖКХ поселения  к работе в зимних условиях – 25.08.2017г.
4.Поручить комиссии:
- составить график проведения заседаний комиссии;
- разработать план мероприятий по подготовке объектов к зиме  и установить контроль за его выполнением;
- провести проверку готовности объектов к зиме;
-руководителям обеспечить предоставление администрации района информации о подготовке к зиме по установленным формам отчетности. Установить срок отчетности: 20 числа каждого месяца, начиная с июня текущего года.
5. При  разработке плана мероприятий первоочередными задачами считать:
- обеспечение полной готовности котельных;
- подготовку жилого фонда, замену ветхих сетей тепловодоснабжения;
- создания необходимого запаса топлива в следующих объемах:
- для котельных, использующих дрова –  100%
6.Рекомендовать руководителям предприятий тепловодоснабжения всех форм собственности оказывающих коммунальные услуги населению, обеспечить бесперебойное снабжение потребителей тепловой и электрической энергией и водой в осенне-зимний период 2017-2018годы.
7.Считать утратившим силу постановление главы поселения от 17.03.2016 № 19 «О подготовке объектов соцкультбыта и жилищно- коммунального хозяйства к работе в осенне - зимних условиях 2016-2017годов».
7. Контроль за исполнением данного постановления  оставляю за собой.

Глава администрации Серебрянского
сельского поселения                                                                 В.Н. Степанов

                                                                                         Утвержден
                                                                   Постановлением   администрации
                                                                             Серебрянского сельского
                                                                             поселения 20.03.2017г № 22

СОСТАВ  КОМИССИИ

по  контролю и подготовке объектов  соцкультбыта, ЖКХ Серебрянского сельского поселения к зиме

Степанов В.Н.              - глава поселения
                                          председатель комиссии;
Чудинова Л.Г.              -   директор «Ремжилсервис»;
Сабирова Д.Р.               - бухгалтер МУП «Ремжилсервис»,

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ

Мальцева Н.Б.                 – директор МКДУ «Серебрянка»;
Васильев В.Н.                 –  ответственный за ПБ;
Петрушко С.Ф.               – ведущий специалист по земельным и
                                            имущественным отношениям;
Горюнова Т.И.               – депутат Совета депутатов,
                                              (по согласованию);
Гуляева Т.С.                   – заведующая Серебрянским ФАП
                                            (по согласованию)

     Утвержден
                                                            постановлением  администрации
                                                           Серебрянского сельского поселения
                                                                           от   20.03.2017г    № 22

П Л А Н
мероприятий подготовки объектов соцкультбыта и ЖКХ
 к зиме 2017-2018 годов
	№
п\п
	Наименование мероприятия
	дата
	Ответственный

	1
	Подготовка котла в коте льни здания администрации к зиме очистка от золы, штукатурка и побелка котла, проверка под давлением пожарной машиной

июнь-июль

Чудинова Л.Г.

	2
	Подготовка бокса пожарного депо п.Серебрянка к зиме , текущий ремонт, проверка электропроводки,

июль-август

Васильев В.Н.

	3
	Подготовка бокса пожарного депо п. Оныл к зиме, текущий ремонт котла, очистка от золы, штукатурка, побелка

август-сентябрь

Васильев В.Н.

	4
	Подготовка котлов объектов соцкультбыта  к зиме, очистка от золы, штукатурка и побелка, проверка подавлением пожарной машиной

Мальцева Н.Б
Чудинова Л.Г.

	5
	Уборка мусора по окончанию отопительного сезона
	май

	Чудинова Л.Г.

	6
	Создание  необходимого запаса топлива (дров)
	февраль
март

Чудинова Л.Г.

                                                                                         Утверждено
                                                                       постановлением администрации
                                                                      Серебрянского сельского поселения
                                                                                  от  20.03.2017г   № 22

П О Л О Ж  Е Н  И  Е
О комиссии по подготовке жилищно-коммунального хозяйства, объектов соцкультбыта Серебрянского сельского поселения к работе в осенне-зимний период   2017-2018гг.

1.ОБЩИЕ  ПОЛОЖЕНИЯ
0. Комиссия является совещательным органом при администрации Серебрянского поселения и создаётся для решения оперативных вопросов и осуществления контроля за ходом подготовки объектов жилищно-коммунального, теплоэнергетического хозяйства поселения к работе в осенне-зимний период;

0. В своей работе комиссия руководствуется действующим законодательством  Российской Федерации и настоящим  Положением;

0. Комиссия возглавляется  заместителем главы  администрации поселения;

0. Состав комиссии формируется из числа руководителей предприятий и организаций,  работников поселения, ответственных за обеспечение благоприятных условий для проживания населения и утверждается главой  поселения.

2.ОСНОВНЫЕ  ЗАДАЧИ

Основными задачами являются:
 2.1 Контроль за исполнением мероприятий по своевременной и качественной подготовке   объектов жилищно-коммунального хозяйства, соцкультбыта  поселения к работе в осенне-зимний период независимо от ведомственной подчиненности и форм собственности;
2.2 Контроль за созданием аварийного запаса материально-технических ресурсов;
2.3 Контроль за созданием запасов топлива.

3.ПРАВА КОМИССИИ
	   Комиссия имеет право:
3.1. Рассматривать  на своих  заседаниях все вопросы, связанные с подготовкой  объектов, сетей жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне-зимних условиях;
3.2.Запрашивать от руководителей предприятий, организаций учреждений  сведения, вытекающие из полномочий комиссии.

4. ПРАВА  ЧЛЕНОВ  КОМИССИИ
Члены комиссии имеют право:
4.1.  Принимать участие в голосовании по всем вопросам, рассматриваемым комиссией;
4.2.  Вносить на рассмотрение комиссии вопросы и предложения, отнесенные к сфере деятельности комиссии, участвовать в подготовке, обсуждении и принятии по ним решений;
4.3. Изучать на месте вопросы относящиеся к ведению комиссии.
4.4. Член комиссии обязан:
    - участвовать в работе комиссии;
    - содействовать реализации решений комиссии;
    - выполнять поручения комиссии в установленные сроки.

5.ПОРЯДОК  РАБОТЫ  КОМИССИИ
5.1. Комиссия работает в соответствии с планом, утвержденным председателем комиссии;
5.2.Заседания комиссии проводятся в соответствии с повесткой, подготовленной секретарем комиссии, по поручению председателя комиссии;
5.3. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости , но не реже двух раз в месяц;
5.4. Протокол заседания комиссии подписывается председателем комиссии и секретарем;
5.5. На заседании комиссии могут приглашаться  представители газеты              " Наше время"с целью информирования населения о деятельности комиссии;
5.6. Решение комиссии является обязательным к исполнению всеми должностными лицами  на территории поселения;
5.7. Председатель комиссии организует работу и ведёт заседания комиссии, даёт поручения   членам комиссии в соответствии с решением комиссии.